
Metodický list 

GAČR – veřejné soutěže 2017 

Standardní, Juniorské a Mezinárodní projekty  
Jana Hájková 
1. 3. 2016      Určeno pro oddělení VaV na HS 

Soutěžní lhůta 
17. 2. 2016 – 30. 3. 2016 

Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je ke stažení na stránkách poskytovatele  a v IS. 

Pokyny v angličtině 
Stručný výtah ze zadávací dokumentace je dostupný v  IS. 

 

Způsobilost 
RMU zajišťuje podpis a odeslání čestných prohlášení na GAČR. Scany čestných prohlášení 
budou k nahlédnutí zde. Do aplikace návrhu se nepřikládají. 

Aplikace pro podávání návrhů 
Návrhy se podávají pouze prostřednictvím aplikace GRIS. 

Uživatelská příručka a FAQ GRIS jsou zveřejněny na stránkách GAČR. 

Zasílání ISDS 
Návrhy je nutné poslat do datové schránky poskytovatele „ntq92qs“ a to buď přes 
ÚŘADOVNU v IS (jako v posledních letech) nebo přes ISEP. Dle zájmu je možné 
zorganizovat ještě jednou školení k odesílání. 

 

Etická komise 
Vyžaduje-li to povaha projektu dokládá uchazeč vyjádření etické komise. LF má svoji etickou 
komisi. Ostatní HS využijí centrální etickou komisi “Etická komise pro výzkum“ (EKV). 

• Termín přijímání žádostí pro posouzení EKV na GAČR je 16. 3. 2016.  
• Je třeba předložit část C návrhu a informovaný souhlas. V případě, že budou 

v návrhu nedostatky, které je možno odstranit, budou řešitelé obratem kontaktováni. 

1/2 Metodický list GAČR – veřejné soutěže 2017 

http://www.gacr.cz/
http://is.muni.cz/do/rect/metodika/VaV/vyzkum/44250404/3054625/61523534/61924733/61924750/
http://is.muni.cz/do/rect/metodika/VaV/vyzkum/44250404/3054625/61523534/61924733/61924750/62029645/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/VaV/vyzkum/44250404/3054625/61523534/61924733/61925078/61925082/
https://cas.gris.cz/cas/login?service=https%3A%2F%2Fwww.gris.cz%2Fapex%2Ff%3Fp%3D103
https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-standardni-projekty-2017/


• Žádost se podává prostřednictvím ISEPu, kde je při založení projektu možnost 
zaškrtnou „posouzení EKV“ a dále vyplnit a vložit potřebné dokumenty. Aplikace je 
již spuštěna.  

Otázky posouzení EKV prosím konzultujte s Mgr. Veronikou Smítkovou, tajemnicí EKV. 
Kontaktní e-mail na EKV je ekv@muni.cz . 

 

Helpdesk GAČR - sdílení 
Dotazy pište na info@gacr.cz nebo volejte na +420 227 088 841. 

Často kladené dotazy https://gacr.cz/faq/. 

Pokud budete psát dotaz na Helpdesk, prosím o přeposlání dotazu a odpovědi. Otázky 
vhodné ke sdílení zveřejním na stránkách OV pro všechna HS. 

 

Kontakt 

Mgr. Jana Hájková 
Odbor výzkumu 
Rektorát 
Masarykova univerzita 
Tel. 549 49 3319 
e-mail: hajkova@rect.muni.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/15960
mailto:ekv@muni.cz
mailto:info@gacr.cz
https://gacr.cz/faq/
mailto:hajkova@rect.muni.cz

	Metodický list
	GAČR – veřejné soutěže 2017
	Standardní, Juniorské a Mezinárodní projekty
	Soutěžní lhůta
	Zadávací dokumentace
	Pokyny v angličtině
	Způsobilost
	Aplikace pro podávání návrhů
	Zasílání ISDS
	Etická komise
	Helpdesk GAČR - sdílení
	Kontakt


